[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 814/2021 - 29/01/2021 16:29

INDICAÇÃO Nº 478/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, limpeza em bueiro localizado na Rua Décio Betine, defronte ao número 613 no bairro São Camilo.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza em bueiro localizado na Rua Décio Betine, defronte ao número 613 no bairro São Camilo, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam e pedem que medidas sejam tomadas com urgência, haja vista que o bueiro acima mencionado encontra-se entupido, sujo, infestado de bichos peçonhentos que invadem as residências locais, além do forte cheiro que exala, causando diversos problemas aos moradores, que reclamam até mesmo de dores na cabeça por decorrência do mau cheiro, além de tornar-se criadouro de mosquitos transmissores da dengue e outras doenças.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 29 de janeiro de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-